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Allgemeine Hinweise

Mit diesem Übungsheft

–  lernen Sie alle Teile der Prüfung Deutsch-Test für Österreich (DTÖ) genau kennen. Diese Sprach-
prüfung ist auch Teil der Integrationsprüfung B1.

– finden Sie allgemeine Informationen und praktische Tipps für die Vorbereitung auf die Prüfung.
– können Sie testen, ob Ihr Deutsch schon gut genug für die Prüfung ist. 

Schriftliche Prüfung
Minuten Punkte

HÖREN

Teil 1  4 Ansagen / Durchsagen  
mit jeweils 1 Aufgabe (1x hören)

Teil 2  5 kurze Radiomeldungen  
mit jeweils 1 Aufgabe (1x hören)

Teil 3  4 Alltagsgespräche  
mit jeweils 2 Aufgaben (1x hören)

Teil 4  3 Aussagen / Meinungen zu einem 
Thema mit 3 Aufgaben (1x hören)

circa 25

4

5

8

3

LESEN

Teil 1  1 längerer Text (Katalog, Register, 
Verzeichnis) mit 5 Aufgaben 

Teil 2  8 kurze Anzeigentexte mit  
5 Aufgaben

Teil 3  3 kurze Texte (Informationen und 
Meinungen in Pressetexten, formelle 
Mitteilungen) mit jeweils 2 Aufgaben

Teil 4  1 längerer Text (Informations-
broschüre) mit 3 Aufgaben

Teil 5  Wörter in einem Brief / E-Mail 
 ergänzen (6 Aufgaben)

45

5

5

6

3

6

SCHREIBEN Aufgabe  Halbformelle oder formelle 
 Mitteilung schreiben 30 20

Mündliche Prüfung
Minuten Punkte

SPRECHEN

Teil 1A Sich vorstellen, über sich sprechen
Teil 1B  Nachfragen beantworten 
Teil 2A  Über Erfahrungen sprechen
Teil 2B Nachfragen beantworten
Teil 3 Gemeinsam etwas planen

circa 16 100
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